INDICAÇÃO Nº 00618/2009
Solicita a instalação de obstáculos na Travessa Cravinhos, localizada ao lado da EMEI Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de obstáculos na Travessa Cravinhos, localizada ao lado da EMEI Vila Amaral.
JUSTIFICATIVA:

A referida travessa é constantemente utilizada pelas crianças que frequentam a EMEI Vila Amaral. Ultimamente, no entanto, carros tem a utilizado como passagem, trazendo enormes riscos de atropelamento dessas crianças. Solicito assim a instalação urgente de obstáculos que impeçam o acesso de veìculos à Travessia Cravinhos, poupando assim a vida dessas crianças.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de fevereiro de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00970/2009